2023年 10月 26日

各 位

                       会 社 名   大 末 建 設 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  村尾 和則

                       （コ－ド番号 １８１４ 東証プライム）

                      問合せ先   総 務 部 長      岩田 泰実

                       （電話番号   ０６－６１２１－７１２１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月９日に公表した 2024 年３月期の業績予想を下記の通り修正い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間 業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,300 760 780 500 47 円 78 銭

今回修正予想(B) 36,200 230 270 270 25 円 77 銭

増減額(B-A) △100 △530 △510 △230

増減率(％) △0.3 △69.7 △65.4 △46.0

(ご参考)前第２四半期実績
(2023 年３月期第２四半期)

38,818 931 957 674 64 円 56 銭

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 35,400 740 760 490 46 円 82 銭

今回修正予想(B) 35,400 200 230 250 23 円 86 銭

増減額(B-A) 0 △540 △530 △240

増減率(％) 0.0 △73.0 △69.7 △49.0

(ご参考)前第２四半期実績
(2023 年３月期第２四半期)

38,117 941 968 692 66 円 27 銭

２．2024年３月期通期 業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（１）連結業績予想

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 77,100 2,200 2,230 1,460 139 円 51 銭

今回修正予想(B) 76,000 1,030 1,080 860 82 円 09 銭

増減額(B-A) △1,100 △1,170 △1,150 △600

増減率(％) △1.4 △53.2 △51.6 △41.1

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

71,834 1,887 1,939 1,321 126 円 24 銭

（２）個別業績予想

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 75,400 2,180 2,200 1,450 138 円 55 銭

今回修正予想(B) 74,000 1,000 1,060 850 81 円 14 銭

増減額(B-A) △1,400 △1,180 △1,140 △600

増減率(％) △1.9 △54.1 △51.8 △41.4

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期)

69,858 1,829 1,882 1,296 123 円 92 銭

３．修正の理由

（１）2024年３月期第２四半期累計期間

（連結業績予想）

 売上高につきましては、概ね計画通りの見通しです。利益面につきましては、前期に受注した案件を

中心に建設資材価格の高騰や労務費の上昇に対する価格転嫁が当初想定したほど進まなかったことな

どにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前回発表の業績予想を大幅に下

回る見込みとなりました 。

（個別業績予想）

連結業績予想と同様の理由により修正いたします。

（２）2024年３月期通期

（連結業績予想）

 売上高につきましては、微減となる見通しです。利益面につきましては、前期に受注した案件を中心

に建設資材価格の高騰や労務費の上昇に対する価格転嫁が当初想定したほど進んでいないことなどに

より、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表の業績予想を大幅に下回る見

込みです。

（個別業績予想）

連結業績予想と同様の理由により修正いたします。

４．配当予想について

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想

(2023 年５月９日発表)
35円 00銭 35円 00銭 70円 00銭

前期実績

(2023 年３月期)
30円 00銭 34円 00銭 64円 00銭

 当社は、更なる企業価値の向上に向けて積極的な成長投資と株主還元を行うという考えのもと、2023

年３月期より配当性向を 50％以上とすることを基本方針としております。前項の（１）（２）に記載の

通り、第２四半期累計期間及び通期の業績予想を修正いたしますが、足元の受注も比較的好調に推移し

ており、受注時の採算も前期と比べ改善傾向にあることから、2024 年３月期の配当予想につきまして

は従来予想を据え置き、中間配当 35 円、期末配当 35 円の１株当たり年間 70 円といたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

                                         以 上